
UCHWAŁA NR LXXXIII/734/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 11 lipca 2001 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe
gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych,

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa  przez osoby prawne lub fizyczne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041, z
2001 r. Dz. U. Nr 45 poz. 497/ i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym /Dz. U. Nr 91 poz. 578, zm. Dz. U. Nr 155 poz. 1014, z 2000 r. Nr 12 poz. 136,
Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz.
1041, z 2001 r. Dz. U. Nr 45 poz. 497/ oraz art. 80  i art. 90 ustawy o systemie oświaty z dnia
7 września 1991 r. /tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67 poz. 329, zm.: Nr 106 poz. 496,
z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr 141 poz. 943, z 1998 r. Nr 117 poz. 759, Nr 162 poz. 1126, z
2000 r Nr 12 poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 48 poz. 550, Nr 104 poz. 1104, Nr 120 poz. 1268,
Nr 122 poz. 1320/Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy

(powiatu), realizowane w przedszkolach wymienionych w art. 2 pkt. 1 ustawy o systemie
oświaty i szkołach wymienionych w art. 2 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty prowadzonych na
terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne w brzmieniu ustalonym w
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Przyjmuje się szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu

realizowane w specjalnych niepublicznych ośrodkach szkolno - wychowawczych,
niepublicznych ośrodkach umożliwiających realizację obowiązku szkolnego dzieciom i
młodzieży, o których mowa w art. 16 ust.7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i
młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niesprawnościami oraz w bursach i
internatach prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne w
brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Przyjmuje się szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu,

realizowane w niepublicznych młodzieżowych domach kultury prowadzonych na terenie
Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 3
do niniejszej uchwały.



-  2  -

§ 4.
Wzór druku „Informacja o liczbie dzieci, uczniów, wychowanków, korzystających,

uczestników” określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5.

Tracą moc:
1/ uchwała Nr XXXIV/242/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r. w spawie

szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy, realizowane w
placówkach oświatowych, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne,

2/ uchwała Nr XXXIV/243/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada 1999 r. w sprawie
szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu realizowane  w
placówkach oświatowych, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/734/01
Rady Miasta Krakowa  z dnia 11 lipca 2001 r.

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy (powiatu),
realizowane w przedszkolach wymienionych w art. 2 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty i
szkołach wymienionych w art. 2 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty prowadzonych na
terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne.

§ 1.
1. Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwane dalej „organem dotującym” dla

publicznych przedszkoli i szkół wymienionych w art. 2 pkt. 1 i 2 ustawy o systemie
oświaty prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby  prawne lub fizyczne
przysługuje w wysokości równej wydatkom przewidzianym na 1 dziecko (ucznia)
w przedszkolu (szkole) danego typu i rodzaju  prowadzonym przez Miasto Kraków. W
przypadku, gdy Miasto Kraków, nie prowadzi odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola
lub szkoły, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki przewidziane na 1 dziecko
lub 1 ucznia w danym typie i rodzaju publicznym przedszkolu lub publicznej szkole
prowadzonej  przez najbliższą gminę lub powiat.

2. Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwane dalej „organem dotującym” dla
niepublicznych szkół wymienionych w art. 2 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty
o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub
obowiązek nauki prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub
fizyczne przysługuje w wysokości kwoty przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju
szkoły  w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Kraków.

3. Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwane dalej „organem dotującym” dla
niepublicznych:

1/ przedszkoli (w tym z oddziałami integracyjnymi i specjalnych),
2/ szkół o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w ust. 2 prowadzonych na

terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne wynosi 50 % wydatków
bieżących ponoszonych w tego samego typu i rodzaju przedszkolach  lub szkołach
prowadzonych przez Miasto Kraków, w przeliczeniu na 1 dziecko (ucznia). Dotacja dla
przedszkoli naliczana jest na dzieci zamieszkałe w Krakowie.

W przypadku, gdy Miasto Kraków, nie prowadzi odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola
lub szkoły publicznej, podstawą do naliczenia wysokości dotacji są wydatki bieżące
ponoszone na 1 dziecko lub ucznia przez najbliższą gminę w danym typie i rodzaju
publicznym przedszkolu lub szkole.

§ 2.
1. Osoby prawne lub fizyczne prowadzące na terenie Miasta Krakowa przedszkole lub szkołę

wymienione w § 1 ust. 1 przedstawiają organowi dotującemu nie później niż do dnia 30
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji wniosek:
1/ wskazujący:

a/ datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Miasto Kraków
zgodnie z art. 82  ust. 1 ustawy o systemie oświaty,



-  2  -

b/ datę i numer zezwolenia udzielonego w trybie art. 58 ust. 3  ustawy o systemie
oświaty - w przypadku szkoły (przedszkola) publicznej,

c/ datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej - w przypadku szkoły
niepublicznej.

2/ określający liczbę uczniów (dzieci) uczęszczających do szkoły (przedszkola),
3/ wskazujący nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana

dotacja,
4/ zawierający zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach :

a/ w nazwie i numerze konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
b/ nazwy i adresu osoby prawnej lub fizycznej  prowadzącej szkołę (przedszkole),
c/ adresu szkoły (przedszkola).

2. Warunkiem przyznania dotacji dla przedszkola lub szkoły wymienionej w § 1 ust. 2 jest
złożenie organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego
rok udzielania dotacji wniosku o którym mowa w ust. 1.

§ 3.
Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań oświatowych gminy lub powiatu.

§ 4.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący danych

określonych w § 2 niniejszego załącznika.

§ 5.

1. Organ dotujący przekazywać będzie dotacje zaliczkowo z góry, w terminach miesięcznych.

2. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący dokonuje w
terminie do 31 stycznia roku następnego:
1/ organ dotujący w terminie do 31 marca przekazuje wyrównanie kwoty dotacji należnej

za rok poprzedni,
2/ kwota nadpłaconej dotacji zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanych w roku, w

którym dokonano rozliczenia nadpłaconej dotacji,
3/ w przypadku likwidacji placówki osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2

niniejszego załącznika zobowiązana jest w terminie do 31 marca do zwrotu kwoty
dotacji nadpłaconej za rok poprzedni.

§ 6.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje organowi dotującemu – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie każdego
miesiąca – informację o liczbie dzieci (uczniów)  na druku stanowiącym załącznik Nr 4 do
niniejszej uchwały.

2. Wstrzymuje się dotację na miesiąc następny, w przypadku gdy osoba prawna lub fizyczna
nie przekaże organowi dotującemu informacji o liczbie dzieci (uczniów) w terminie
określonym w ust. 1.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/734/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 r.

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu realizowane w
specjalnych niepublicznych ośrodkach szkolno – wychowawczych, niepublicznych
ośrodkach umożliwiających realizację obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży, o
których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży
upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niesprawnościami oraz bursach i internatach
prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne.

§ 1.
Dotacja udzielana przez Miasto Kraków zwanym dalej „organem dotującym” dla

niepublicznych:
1/ specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych,
2/ ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży, o

których mowa w art. 16 ust.7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży
upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niesprawnościami,

3/ burs,
4/ internatów
zwanych dalej „placówkami”  prowadzonych na terenie Miasta Krakowa  przez osoby
prawne lub fizyczne  jest równa średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego
wychowanka w tego samego typu placówce prowadzonej przez Miasto Kraków.
W przypadku, gdy Miasto Kraków nie prowadzi odpowiedniego typu i rodzaju placówki,
podstawą do ustalenia wysokości dotacji są średnie wydatki bieżące ponoszone na
wychowanka przez najbliższy powiat w danym typie i rodzaju placówce.

§ 2.
Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku przez  osobę prawną lub fizyczną -

prowadzącą na terenie Miasta Krakowa placówkę wymienioną w § 1. - przedstawionego
organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok
udzielania dotacji:

1/ wskazującego datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez
Miasto Kraków  zgodnie z art. 82  ust. 1 ustawy o systemie oświaty,

2/ określającego liczbę wychowanków,
3/ wskazującego nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana

dotacja,
4/ zawierającego zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach:

a/ w nazwie i numerze konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
b/ nazwy i adresu osoby prawnej  lub fizycznej prowadzącej placówkę,
c/ adresu placówki.

§ 3.
Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań oświatowych powiatu.



-  2  -

§ 4.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący danych

określonych w § 2 niniejszego załącznika.

§ 5.

1. Organ dotujący przekazywać będzie dotacje zaliczkowo z góry, w terminach miesięcznych.

2. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący dokonuje w
terminie do 31 stycznia roku następnego:
1/ organ dotujący w terminie do 31 marca przekazuje wyrównanie kwoty dotacji należnej

za rok poprzedni,
2/ kwota nadpłaconej dotacji zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanych w roku, w

którym dokonano rozliczenia nadpłaconej dotacji,
3/ w przypadku likwidacji placówki osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2

niniejszego załącznika zobowiązana jest w terminie do 31 marca do zwrotu kwoty
dotacji nadpłaconej za rok poprzedni.

§ 6.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje do organu dotującego – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie każdego
miesiąca informację o liczbie wychowanków na druku stanowiącym załącznik Nr 4 do
niniejszej uchwały.

2. Wstrzymuje się dotację na miesiąc następny, w przypadku gdy osoba prawna lub fizyczna
nie przekaże organowi dotującemu informacji o liczbie wychowanków w terminie
określonym w ust. 1.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/734/01
Rady Miasta Krakowa  z dnia 11 lipca 2001 r.

Szczegółowe zasady udzielania dotacji na zadania oświatowe powiatu realizowane w
niepublicznych młodzieżowych domach kultury prowadzonych na terenie Miasta
Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne.

§ 1.
Dotacja udzielana przez Miasto Kraków (zwanym dalej „organem dotującym”) dla

niepublicznych młodzieżowych domów kultury prowadzonych przez osoby prawne lub
fizyczne na terenie Miasta Krakowa wynosi 50 % wydatków bieżących ponoszonych na
jednego uczestnika w tego samego typu placówce prowadzonej przez Miasto Kraków.

§ 2.
Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku przez osobę prawną lub fizyczną -

prowadząca na terenie Miasta Krakowa placówkę wymienioną w § 1 - przedstawionego
organowi dotującemu nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok
udzielania dotacji:

1/ wskazującego datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Miasto
Kraków  zgodnie z art. 82  ust. 1 ustawy  o systemie oświaty,

2/ określającego liczbę uczestników,

3/ wskazującego nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana
dotacja,

4/ zawierającego zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach:
a/ w nazwie i numerze konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
b/ nazwy i adresu osoby prawnej  lub fizycznej prowadzącej placówkę,
c/  adresu placówki.

§ 3.
Dotacja przeznaczona jest na realizację zadań oświatowych powiatu.

§ 4.
Udzielanie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez organ dotujący danych

określonych w § 2 niniejszego załącznika.

§ 5.
Dotacja dla niepublicznych młodzieżowych domów kultury prowadzonych przez osoby

prawne lub fizyczne na terenie Miasta Krakowa może być udzielana od 1 stycznia 2002 roku.

§ 6.

1. Organ dotujący przekazywać będzie dotacje zaliczkowo z góry, w terminach miesięcznych.
2. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny organ dotujący dokonuje w

terminie do 31 stycznia roku następnego:
1/ organ dotujący w terminie do 31 marca przekazuje wyrównanie kwoty dotacji należnej

za rok poprzedni,
2/ kwota nadpłaconej dotacji zaliczana będzie w poczet dotacji udzielanych w roku, w

którym dokonano rozliczenia nadpłaconej dotacji,



3/ w przypadku likwidacji placówki osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2
niniejszego załącznika zobowiązana jest w terminie do 31 marca do zwrotu kwoty
dotacji nadpłaconej za rok poprzedni.

§ 7.

1. Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 2 niniejszego załącznika, sporządza
i przekazuje do organu dotującego – nie później niż w ciągu 15 dni po upływie każdego
miesiąca informację o liczbie uczestników na druku stanowiącym załącznik Nr 4 do
niniejszej uchwały.

2. Wstrzymuje się dotację na miesiąc następny, w przypadku gdy osoba prawna lub fizyczna
nie przekaże organowi dotującemu informacji o liczbie uczestników w terminie
określonym  w ust. 1.



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXIII/734/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 r.

Nazwa i adres szkoły, zespołu szkół, placówki

Nazwa szkoły wchodzącej w skład zespołu szkół _____________________________

______________________________________________________________________

Typ szkoły *_______________________

Liczba dzieci, uczniów,
wychowanków, korzystających,

uczestników **

w m-cu ________

(rozliczeniowym)

Liczba dzieci, uczniów,
wychowanków, korzystających,

uczestników **

w m-cu ________

(w którym składane jest rozliczenie)

Liczba dzieci, uczniów,
wychowanków, korzystających,

uczestników **

w m-cu ________

(planowana na następny miesiąc)

............................ ............................ ............................

 * - dotyczy szkół zawodowych, należy wpisać symbol zgodny ze sprawozdaniem GUS S-07

** - niepotrzebne skreślić

Nazwisko i imię Nazwisko i imię
sporządzającego zestawienie Dyrektora Placówki
Nr telefonu
______________________

Pieczątka i podpis Pieczątka i podpis

Kraków, dnia


